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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 15. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 715 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 715: 

 

Ministeren bedes som opfølgning på svar på UUI alm. del – spm. 598 oplyse, om 

ministeren vil tage initiativ til, at der iværksattes faste procedurer for, hvad 

personalet skal gøre, i fald der sker overfald eller voldtægter i asylcentrene? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Det fremgår af de årlige kontrakter, der indgås mellem 

Udlændingestyrelsen og operatørerne om indkvarteringsopgaven og 

den daglige drift af asylcentrene, at indkvarteringsoperatørerne skal 

tilbyde beboerne rådgivning og bistand i forbindelse med opståede 

konflikter/kriser af social eller personlig karakter.  

 

Som det fremgår af besvarelsen af 14. juni 2016 af spørgsmål nr. 598, 

vil det – hvis en asylansøger måtte blive udsat for voldtægt, overfald 

eller lignende i asylfasen i Danmark – bero på en konkret vurdering i 

hver enkelt sag, hvilke foranstaltninger det vil være hensigtsmæssigt 

at iværksætte i forhold til den pågældende. På den baggrund 

vurderer Udlændingestyrelsen, at der ikke er behov for at iværksætte 

faste procedurer for, hvordan personalet skal bistå en asylansøger i 

en sådan situation.” 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 2015-16
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 715
Offentligt



 Side     2/2 

 

Jeg kan henholde mig til ovenstående, idet det er min opfattelse, at 

indkvarteringsoperatørerne gør et stort arbejde for at tage hånd om 

asylansøgerne. Jeg kan endvidere henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 716, 

hvoraf det fremgår, at alle kriminelle handlinger skal anmeldes til politiet. 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


